“Cette réparation viendra. Ce qu’un choc funeste a renversé, un choc meilleur le relèvera ”.

SAINT FRANÇOIS D’ASSISE, fit en **1226** une prophétie très importante, jamais traduite en français. On y retrouve le mot **exterminateur** déjà utilisé par Holzhauser pour définir Luther qui "se glorifiait lui-même de ce nom"¹⁹. Il semble que cette prophétie gêne certains. On se demande pourquoi ?

B.P. FRANCISCI PRÆDICTIO.

Opera Omnia S. FRANCISCI ASSISIATIS, col.430 Paris Imp. Bibliothèque ecclésiastique **1880**
Magnum in Ecclesia schisma et tribulationem futuram.

¹⁵ Le cardinal Pie dans ces deux paragraphes cite saint Hilaire dans son ouvrage contre Constance. *Nihil novi sub sole*.

¹⁶ Il s’agit de saint Hilaire.

¹⁷ Car ton peuple est comme ceux qui auraient un procès avec le prêtre. Osée, IV,4. Note de Crampon : *Un procès avec le prêtre* : contredire arrogamment un prêtre était considéré comme un acte impie et criminel (Deut, XVII, 8-13.).

¹⁸ Isaïe, XXX, 10.

¹⁹ "Comme Lucifer, le roi des ténèbres trouva dans Luther un instrument utile pour l’exécution de ses plans, il le choisit pour chef dans la guerre d’extermination qu’il allait déclarer à l’Eglise latine. Lucifer donna à ce moine, pour le diriger, un docteur d’une malice et d’une astuce consommée, que saint Jean appelle avec raison l’ange de l’abîme et le docteur de tous les hérésiarques, comme on l’a vu plus haut, et dont le nom en latin signifie *Exterminateur*. Or, on sait que Luther se glorifiait souvent lui-même de ce nom qui lui convient en effet."

Paulo ante mortem convocatis fratribus, de tribulationibus futuris eos admonuit, dicens : “ Viriliter agite, fratres, confortemini, et sustinete Dominum. Magna tribulationis et afflictionis adesse festinant tempora, in quibus temporaliter et spiritualiter perplexitates et discrimina inundabunt, caritas multorum refrigescet, et superabundabit malorum iniquitas. Dæmonum potestas plus solito solvetur, nostræ Religionis et aliarum puritas immaculata deformabitur, in tantum quod vero Summo Pontifici et Ecclesiæ Romanæ paucissimi ex Christianis vero corde et caritate perfecta obediant : Aliquis non canonice electus, in articulo tribulationis illius ad Papatum assumptus, multis mortem sui erroris sagacitate propinare molietur. Tunc multiplacabuntur scandala, nostra dividetur Religio, plures ex aliis omnino frangetur, eo quod non contradicent, sed consentient errori. Erunt opinioniones et schismata tot et tanta in populo, et in religiosiis, et in clerico, quod nisi abbreviarentur dies illi juxta verbum Evangelicum (si fieri posset) in errorem inducerentur etiam electi, nisi in tanto turbine ex immensa misericordia Dei regerentur. Regula et vita nostra tunc a quibusdam acerrime impugnabitur. Supervenient tentationes immensæ. Qui tunc fuerint probati, accipient coronam vitæ. Væ autem illis, qui de sola spe religionis confisi tepescent, non resistent constanter tentationibus, ad probationem electorum permissis. Qui vero spiritu ferventes ex caritate et zelo veritatis adhæredunt pietati, tanquam inobedientes et schismatici persecutiones et injurias sustinebunt. Nam persequentes eos a malignis spiritibus agitati, magnum esse obsequium Dei dicent, tam pestilentes homines interficere et delere de terra. Erit autem tunc refugium afflictis Dominus, et salvabit eos, quia speraverunt in eo. Et ut suo capiti conformetur, fiducialiter agent, et per mortem, vitam mercantes æternam, obedire Deo magis quam hominibus eligent ; et mortem, nolentes consentire falsitati et perfidiæ, nullatenus formidabunt. Veritas tunc a quibusdam prædicatoribus operietur silentio, ab aliis conculcata negabitur. Vitæ sanctitas a suis professoribus habebitur in derisum, quare dignum non pastorem, sed exterminatorem mittet illis Dominus Jesus Christus ”.